



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 8 日

上場会社名 森永乳業株式会社

（コード番号：2264 東証、大証第一部）

（URL <http://www.morinagamilk.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 古川 紘一

問合せ先責任者 役職名 執行役員広報 IR部長 氏名 間瀬 俊博 TEL (03) 3798-0126

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
引当金等の計上にあたり、一部簡便な方法を採用しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

森永酪農販売(株)は、平成 18 年 4 月 1 日に当社の飼料販売事業を譲り受け、事業を開始したため、当連結会計年度より連結子会社に移行いたしました。
また、連結子会社の(株)デリーフーズは、平成 18 年 5 月 1 日をもって、非連結子会社であった松江乳業(株)を吸収合併いたしました。

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	145,522	1.8	2,854	7.9	3,054	13.4	1,064	24.7
18 年 3 月期第 1 四半期	142,956	△3.1	2,645	△44.0	2,693	△44.2	853	△64.1
(参考)18 年 3 月期	552,171		9,130		11,305		3,815	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	4.21	4.21
18 年 3 月期第 1 四半期	3.37	—
(参考)18 年 3 月期	15.01	—

(注)① 売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

② 18 年 3 月期第 1 四半期および 18 年 3 月期の潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益は、潜在株式が存在していないため記載していません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、米国の景気減速や原油価格高騰の長期化など懸念材料があるものの、企業収益の改善や民間設備投資などの拡大により、個人消費が堅調に推移し、景気は回復傾向を継続しました。

しかしながら食品業界におきましては、原油価格の高騰や円安などを背景に原材料や燃料の価格が高止まりする一方で、企業間の販売競争の激化により、依然として厳しい経営環境が続いています。

このような状況の中で、当社グループは、お客様のニーズに応えた商品の開発、改良に努め、効率的な販売促進活動の展開による売上の拡大とともに、ローコストオペレーションの徹底により収益力の強化をはかってまいりました。

これらの結果、当第 1 四半期の売上高は 1,455 億 2 千 2 百万円（前年同期比 1.8%増）となりました。利益面では、営業利益は 28 億 5 千 4 百万円（同 7.9%増）、経常利益は 30 億 5 千 4 百万円（同 13.4%増）、四半期純利益は 10 億 6 千 4 百万円（同 24.7%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (百万円未満切り捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円
19年3月期第1四半期	348,994	100,240	28.2	388.22
18年3月期第1四半期	332,622	94,720	28.5	374.00
(参考)18年3月期	339,456	99,449	29.3	392.75

(注) 18年3月期第1四半期および18年3月期の数値情報につきましては、当第1四半期より適用した「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準（企業会計基準第5号）」および「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準の適用指針（企業会計基準適用指針第8号）」は適用していません。

【連結キャッシュ・フローの状況】 (百万円未満切り捨て)

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	7,693	△15,728	8,638	11,930
18年3月期第1四半期	3,779	△8,486	9,629	13,239
(参考)18年3月期	17,969	△23,457	8,410	11,268

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

①貸借対照表の状況

当第1四半期末の資産の部は、流動資産は、たな卸資産が減少いたしました。固定資産で神戸工場建設による有形固定資産が増加したことや投資有価証券の時価が上昇したことなどにより、前年同期末に比べ163億7千2百万円増の3,489億9千4百万円となりました。負債の部は、社債の発行による増加もあり、130億7千5百万円増の2,487億5千3百万円となりました。

以上の結果、自己資本比率は0.3ポイント減の28.2%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払額が減少したことなどにより前年同期に比べ39億1千3百万円増の76億9千3百万円となりました。また、設備投資を主とする投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出の増加などにより前年同期に比べ72億4千2百万円減の△157億2千8百万円となり、これらを合計したフリーキャッシュ・フローは前年同期に比べ33億2千8百万円減の△80億3千5百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同期に比べ9億9千万円減の86億3千8百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前年同期末に比べ13億9百万円減の119億3千万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

当第1四半期が概ね計画どおりに進捗しているため、平成18年5月17日の決算短信（連結）で公表いたしました下記の業績予想数値は変更していません。

(百万円未満切り捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	303,000	10,500	4,600
通期	565,000	12,500	5,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 19円69銭

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報あるいは想定できる市場動向などを前提としており、不確実性が含まれています。実際の業績は、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

4. 参考：森永乳業単体の進捗状況について（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（単体）の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	112,119 △0.1	929 △33.4	1,963 30.2	1,374 195.4
18年3月期第1四半期	112,223 △2.8	1,394 —	1,508 —	465 —
(参考)18年3月期	428,627	4,752	7,314	2,712

	1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭
19年3月期第1四半期	5.43
18年3月期第1四半期	1.84
(参考)18年3月期	10.71

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

[経営成績(単体)の進捗状況に関する定性的情報等]

①概況

当第1四半期の売上高は1,121億1千9百万円で前年同期を0.1%下回りましたが、当期より酪農飼料の売上を子会社に移管しており、これを考慮すると2.5%の増収となります。利益面では、原材料価格の上昇、製造経費の増加や市場競争の激化により営業利益は9億2千9百万円(前年同期比33.4%減)となりました。経常利益は受取配当金の増加による営業外損益の改善により19億6千3百万円(同30.2%増)となりました。四半期純利益は特別損益の改善により13億7千4百万円(同195.4%増)となりました。

②売上の状況

市乳

牛乳類は、「森永のおいしい牛乳」が前年同期を大幅に上回りましたが、飲用牛乳の消費低迷の影響を受け、全体では前年同期の売上を下回りました。

乳飲料は、カップ飲料の「カフェラッテ」などのマウントレニアシリーズや「リプトンミルクティー」が堅調に推移し、前年同期を上回る売上となりました。

ヨーグルトは、ハンディスタイルや4ポットタイプのヨーグルトが好調に推移しましたが、主力商品の「アロエヨーグルト」が伸び悩んだことから、全体でも前年同期を下回る売上となりました。

プリン、主力商品である「焼プリン」やプティポ「とろふわプリン」が好調であり、前年同期の売上を上回りました。

これらにより、市乳の売上高は前年同期比0.9%増の512億9千3百万円となりました。

乳製品

調製粉乳は、出生数減少により国内市場が縮小するなかで、乳児用ミルク「森永ドライミルクはぐくみ」と「森永フォローアップミルクチルミルク」は、ともに前年同期並みの売上を確保しました。

業務用の脱脂粉乳は好調でしたが、「クリープ」や家庭用のスキムミルクが前年同期を下回り、粉乳全体では前年同期を下回る売上となりました。

チーズは、クラフトブランドの「スライスチーズ」や「6Pチーズ」が好調に推移したことから、家庭用チーズは前年同期を上回り、業務用を合わせたチーズ全体でも前年同期を上回る売上となりました。

これらにより、乳製品の売上高は前年同期比2.8%増の236億4千5百万円となりました。

アイスクリーム

「ピノ」や「MOW(モウ)」がシリーズの強化により順調に拡大し、「PARM(パルム)」も伸長しました。これらにより、アイスクリームの売上高は前年同期比4.2%増の120億6千1百万円となりました。

その他

飲料は、サンキストジュースやアロエドリンクなどの飲料が好調に推移したことから、前年同期を上回る売上となりました。

流動食、フルーツゼリーも好調に推移しましたが、酪農飼料の売上を当期から子会社に移管したため、その他の売上は前年同期を下回りました。

これらにより、その他の売上高は前年同期比6.3%減の251億1千9百万円となりました。

(2)財政状態(単体)の変動状況

(百万円未満切り捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	284,607	73,899	26.0	291.91
18年3月期第1四半期	267,498	70,778	26.5	279.46
(参考)18年3月期	278,552	74,648	26.8	294.85

(注) 18年3月期第1四半期および18年3月期の数値情報につきましては、当第1四半期より適用した「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準（企業会計基準第5号）」および「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準の適用指針（企業会計基準適用指針第8号）」は適用しておりません。

(3) 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

当第1四半期が概ね計画どおりに進捗しているため、平成18年5月17日の個別財務諸表の概要で公表いたしました下記の業績予想数値は変更していません。

(百万円未満切り捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	228,000	6,700	3,000
通期	428,000	7,500	3,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 11円85銭

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報あるいは想定できる市場動向などを前提としており、不確実性が含まれています。実際の業績は、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

○ 添付資料

- (要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、
- (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書、四半期連結剰余金計算書
- (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当第1四半期 平成18.6.30		前年第1四半期 平成17.6.30		増 減		(参考) 前期 平成18.3.31	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)								
I 流動資産								
現金及び預金	12,305		13,674		△ 1,368	△ 10.0	11,690	
受取手形及び売掛金	70,924		67,485		3,438	5.1	63,492	
たな卸資産	30,574		34,338		△ 3,764	△ 11.0	32,089	
その他の	11,688		10,486		1,201	11.5	10,999	
貸倒引当金	△ 932		△ 1,465		533	△ 36.4	△ 921	
流動資産合計	124,559	35.7	124,519	37.4	40	0.0	117,349	34.6
II 固定資産								
1.有形固定資産								
建物及び構築物	59,259		48,997		10,261	20.9	48,672	
機械装置及び運搬具	48,433		46,371		2,061	4.4	45,578	
土地	52,097		53,516		△ 1,419	△ 2.7	51,776	
その他の	12,833		11,992		841	7.0	24,038	
有形固定資産合計	172,624		160,878		11,745	7.3	170,065	
2.無形固定資産	3,654		3,488		166	4.8	3,537	
3.投資その他の資産								
投資有価証券	23,320		18,601		4,718	25.4	23,376	
出資金	13,500		12,459		1,041	8.4	13,500	
その他の	12,279		13,767		△ 1,488	△ 10.8	12,559	
貸倒引当金	△ 944		△ 1,092		147	△ 13.5	△ 932	
投資その他の資産合計	48,155		43,736		4,419	10.1	48,503	
固定資産合計	224,434	64.3	208,102	62.6	16,331	7.8	222,107	65.4
資産合計	348,994	100	332,622	100	16,372	4.9	339,456	100
(負 債 の 部)								
I 流動負債								
支払手形及び買掛金	67,757		68,213		△ 456	△ 0.7	60,121	
短期借入金	10,257		10,428		△ 171	△ 1.6	9,411	
コマーシャル・ペーパー	11,000		16,000		△ 5,000	△ 31.3	6,000	
一年以内償還予定社債	—		10,000		△ 10,000	—	10,000	
未払費用	26,303		26,813		△ 510	△ 1.9	26,631	
その他の	22,261		17,613		4,648	26.4	28,104	
流動負債合計	137,579	39.4	149,069	44.8	△ 11,489	△ 7.7	140,268	41.3
II 固定負債								
社債	60,000		45,000		15,000	33.3	45,000	
長期借入金	28,647		19,349		9,298	48.1	29,287	
退職給付引当金	12,988		13,365		△ 376	△ 2.8	12,819	
その他の	9,537		8,893		643	7.2	10,295	
固定負債合計	111,174	31.9	86,609	26.0	24,565	28.4	97,402	28.7
負債合計	248,753	71.3	235,678	70.8	13,075	5.5	237,670	70.0
(少 数 株 主 持 分)								
少数株主持分	—	—	2,222	0.7	—	—	2,336	0.7
(資 本 の 部)								
I 資本金	—	—	21,704	6.5	—	—	21,704	6.4
II 資本剰余金	—	—	19,450	5.9	—	—	19,452	5.7
III 利益剰余金	—	—	49,500	14.9	—	—	52,458	15.5
IV その他有価証券評価差額金	—	—	4,206	1.3	—	—	6,000	1.8
V 為替換算調整勘定	—	—	123	0.0	—	—	142	0.0
VI 自己株式	—	—	△ 264	△ 0.1	—	—	△ 308	△ 0.1
資本合計	—	—	94,720	28.5	—	—	99,449	29.3
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	332,622	100	—	—	339,456	100.0
(純 資 産 の 部)								
I 株主資本								
資本金	21,704	6.2	—	—	—	—	—	—
資本剰余金	19,452	5.6	—	—	—	—	—	—
利益剰余金	51,956	14.9	—	—	—	—	—	—
自己株式	△ 314	△ 0.1	—	—	—	—	—	—
株主資本合計	92,799	26.6	—	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	5,340	1.6	—	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	143	0.0	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	5,483	1.6	—	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	1,957	0.6	—	—	—	—	—	—
純資産合計	100,240	28.7	—	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	348,994	100	—	—	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当第1四半期 自平成18. 4. 1 至平成18. 6. 30		前年第1四半期 自平成17. 4. 1 至平成17. 6. 30		増 減		(参考) 前期 自平成17. 4. 1 至平成18. 3. 31	
	金 額	売上比	金 額	売上比	金 額	増減率	金 額	売上比
I 売上高	145,522	100	142,956	100	2,565	1.8	552,171	100
II 売上原価	102,760	70.6	100,055	70.0	2,704	2.7	389,006	70.5
売上総利益	42,762	29.4	42,901	30.0	△ 138	△ 0.3	163,164	29.5
III 販売費及び一般管理費	39,907	27.4	40,255	28.2	△ 347	△ 0.9	154,034	27.9
営業利益	2,854	2.0	2,645	1.9	208	7.9	9,130	1.7
IV 営業外収益	706	0.5	580	0.4	126	21.8	3,881	0.7
受取利息及び配当金	339	0.2	230	0.2	108	46.9	1,990	0.4
その他の営業外収益	367	0.3	349	0.2	17	5.1	1,891	0.3
V 営業外費用	506	0.3	532	0.4	△ 25	△ 4.9	1,705	0.3
支払利息	360	0.2	352	0.2	8	2.5	1,286	0.2
その他の営業外費用	145	0.1	180	0.1	△ 34	△ 19.2	419	0.1
経常利益	3,054	2.1	2,693	1.9	361	13.4	11,305	2.0
VI 特別利益	78	0.1	7	0.0	70	932.9	4,242	0.8
固定資産売却益	13	0.0	2	0.0	10	344.6	1,569	0.3
投資有価証券売却益	65	0.0	0	0.0	65	-	2,366	0.4
その他の特別利益	0	0.0	4	0.0	△ 4	△ 98.8	306	0.1
VII 特別損失	943	0.6	780	0.5	162	20.8	6,872	1.2
固定資産処分損	298	0.2	224	0.2	73	32.8	973	0.2
(財)ひかり協会負担金	463	0.3	443	0.3	20	4.5	1,608	0.3
投資有価証券減損処理額等	19	0.0	103	0.1	△ 83	△ 80.8	1,440	0.3
たな卸資産評価損等	128	0.1	-	-	128	-	1,947	0.4
減損損失	-	-	-	-	-	-	689	0.1
その他の特別損失	32	0.0	9	0.0	23	241.8	212	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,189	1.5	1,920	1.3	269	14.0	8,676	1.6
法人税、住民税及び事業税	1,071	0.7	1,058	0.7	13	1.3	3,076	0.6
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	1,668	0.3
少数株主利益	53	0.0	7	0.0	45	569.6	115	0.0
四半期(当期)純利益	1,064	0.7	853	0.6	210	24.7	3,815	0.7

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

平成19年3月期第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				株主資本合計	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式		その他有価 証券評価差 額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計		
前期末残高	21,704	19,452	52,458	△ 308	93,306	6,000	142	6,142	2,336	101,786
当四半期変動額										
剰余金の配当			△ 1,519		△ 1,519					△ 1,519
四半期純利益			1,064		1,064					1,064
自己株式の取得				△ 7	△ 7					△ 7
自己株式の処分		0		1	1					1
役員賞与の支給			△ 15		△ 15					△ 15
持分法適用会社決算 期変更による減少			△ 32		△ 32					△ 32
株主資本以外の項目 の当四半期変動額 (純額)						△ 660	0	△ 659	△ 379	△ 1,038
当四半期変動額合計	—	0	△ 501	△ 5	△ 507	△ 660	0	△ 659	△ 379	△ 1,545
当四半期末残高	21,704	19,452	51,956	△ 314	92,799	5,340	143	5,483	1,957	100,240

4. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

(前年第1四半期および前期)

科 目	前年第1四半期	(参考) 前期
	自 平成17. 4. 1 至 平成17. 6. 30	自 平成17. 4. 1 至 平成18. 3. 31
	金 額	金 額
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	19,449	19,449
II 資本剰余金増加高	0	3
自己株式処分差益	0	3
III 資本剰余金四半期末(期末)残高	19,450	19,452
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	50,201	50,201
II 利益剰余金増加高	853	3,815
四半期(当期)純利益	853	3,815
III 利益剰余金減少高	1,554	1,558
1. 配当金	1,519	1,519
2. 役員賞与	34	38
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高	49,500	52,458

5. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期	前年第1四半期	増 減 額	(参考) 前期
	自平成18.4.1 至平成18.6.30	自平成17.4.1 至平成17.6.30		自平成17.4.1 至平成18.3.31
	金 額	金 額		金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,189	1,920	269	8,676
減価償却費	3,930	3,923	6	16,588
減損損失	—	—	—	689
退職給付引当金の増減額(減少:△)	158	△489	648	△1,035
貸倒引当金の増減額(減少:△)	22	64	△42	△639
投資有価証券等評価損益(益:△)	—	△4	4	1,354
受取利息及び受取配当金	△339	△230	△108	△1,990
支払利息	360	352	8	1,286
固定資産売却益	△13	△2	△10	△1,569
固定資産処分損	298	224	73	973
売上債権の増減額(増加:△)	△7,344	△5,869	△1,474	△1,859
たな卸資産の増減額(増加:△)	1,526	△1,301	2,827	983
仕入債務・未払費用の増減額(減少:△)	7,047	7,339	△291	1,438
その他	1,161	1,455	△293	△1,418
小 計	8,999	7,380	1,618	23,479
利息及び配当金の受取額	298	190	107	1,991
利息の支払額	△269	△349	80	△1,312
法人税等の支払額	△1,335	△3,442	2,106	△6,189
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,693	3,779	3,913	17,969
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
固定資産の取得による支出	△13,988	△8,030	△5,958	△23,495
固定資産の売却による収入	99	25	73	2,014
投資有価証券の取得による支出	△1,514	△97	△1,417	△3,690
投資有価証券の売却による収入	66	0	66	3,181
出資金の取得による支出	—	—	—	△1,041
出資金の償還等による収入	0	0	△0	0
その他	△392	△385	△6	△426
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,728	△8,486	△7,242	△23,457
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金増減額(減少:△)	609	37	572	△142
コマーシャル・ペーパー増減額(減少:△)	5,000	5,000	—	△5,000
長期借入れによる収入	—	1,560	△1,560	16,086
長期借入金の返済による支出	△434	△428	△5	△5,953
社債の発行による収入	15,000	20,000	△5,000	20,000
社債の償還による支出	△10,000	△15,000	5,000	△15,000
自己株式増減額(増加:△)	△5	△9	3	△50
配当金の支払額	△1,519	△1,519	0	△1,519
少数株主への配当金の支払額	△11	△10	△1	△10
財務活動によるキャッシュ・フロー	8,638	9,629	△990	8,410
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	1	7	△5	35
V 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)	605	4,929	△4,323	2,958
VI 現金及び現金同等物の期首残高	11,268	6,625	4,643	6,625
連結子会社増加等に伴う現金及び現金同等物の期首残高増加額	56	1,685	△1,628	1,685
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	11,930	13,239	△1,309	11,268

平成18年8月8日

森永乳業株式会社 平成19年3月期第1四半期 参考資料

第1四半期販売実績(単体)

(単位:百万円)

製品分類	平成19年3月期 第1四半期実績				
	金額	前同差	前同比(%)	数量	前同比(%)
市乳	51,293	459	100.9	227,061	101.6
牛乳類	19,000	△ 340	98.2	113,450	98.5
乳飲料等	14,237	1,184	109.1	66,084	108.8
ヨーグルト	13,983	△ 752	94.9	39,437	98.4
プリン等	4,072	367	109.9	8,090	109.6
乳製品	23,645	636	102.8	26,571	103.6
練乳	1,223	△ 32	97.4	2,590	96.7
粉乳	10,811	△ 411	96.3	10,574	96.4
バター	3,095	416	115.5	3,322	119.1
チーズ	8,514	663	108.5	10,084	109.5
アイスクリーム	12,061	488	104.2	23,844	100.6
その他	25,119	△ 1,688	93.7	-	-
飲料	9,534	932	110.8	66,575	112.1
その他	15,584	△ 2,621	85.6	-	-
合計	112,119	△ 103	99.9	-	-

(注)①数量の単位は、乳製品はton、市乳、アイスクリームはklで表示

②その他のその他には、ゼリー、クリーム類などが含まれる

以上